MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS

CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

EDITAL N° 001/2021

Picos, 22 de novembro de 2021.

COMISSÃO ELEITORAL-CSHNB

A Comissão Eleitoral, torna público o resultado da votação da eleição ao cargo

de Coordenador e Subcoordenador do Curso de Ciências Biológicas/CSHNB para o

biênio 2022 - 2024.

                                                             Atenciosamente,

Profa. Dra. Wáldima Alves da Rocha
Presidente da Comissão Eleitoral

Profa. Dra. Ticiana Maria lúcio de Amorim
Membro da Comissão Eleitoral

Prof. Dr.  Sérgio Bitencourt Araújo Barros

 Membro da Comissão Eleitoral

Denilson Pedro dos Santos
Membro da Comissão Eleitoral

EMITIDO EM 22/11/2021 18:03

Resultado Final da Eleição

Eleição: Eleição para Coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências
Biológicas - CSHNB

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Sistema Integrado de Gestão de Eleições - SIGEleição

Coordenador(a) e Subcoordenador(a)Cargo

01 - Chapa única

Grupo de Eleitores Válidos

Candidatura

Discentes Ciências_Biológicas CSHNB 110

Docentes Ciências Biológicas CSHNB 11

Técnicos Ciências Biológicas CSHNB 1

122Total de Votos

24,35

*** Candidatura Vencedora ***

MÉDIA PONDERADA:

da Candidatura:

Grupo de Eleitores Brancos Nulos

Discentes Ciências_Biológicas CSHNB 4 2

Docentes Ciências Biológicas CSHNB 2 0

Técnicos Ciências Biológicas CSHNB 0 0

Total de Votos 6Brancos e Nulos: 2

Válidos Brancos Nulos

122 26
Total de Votos do Cargo:

122
Total de Votos da Eleição:

6 2

Válidos Brancos Nulos

O SIGEleição não possui regras de desempate. Em caso de empate, todas as candidaturas empatadas serão
consideradas vencedoras. Cabe à comissão eleitoral decidir como se dará o desempate

Resultado gerado pelo SIGEleição de acordo com as regras de apuração configuradas. Esse resultado será oficial
apenas depois da chancela da comissão eleitoral.